meio de transferência direta dos recursos aos(às) candidatos(as) selecionados(as), mediante depósito em 
conta bancária, conforme as orientações administrativas estabelecidas pela Fundação. 

8.2​ Cada docente contratado receberá 10 (dez) parcelas de bolsas no valor de R$ 1.430,00 (um mil e 
quatrocentos e trinta reais), referentes ao período de março a dezembro de 2026. 

https://portal.ifpe.edu.br/o-ifpe/extensao/programas-e-projetos/partiuif/
https://portal.ifpe.edu.br/o-ifpe/extensao/programas-e-projetos/partiuif/
https://portal.ifpe.edu.br/o-ifpe/extensao/programas-e-projetos/partiuif/